\ r tos numerati ab illis fuerinta vt ſupra demonstratum a constet autem, phi

lofophiae vſum saracenos a gentibus, quae apud ipfos habitabant, dliícïli

c’ e.

º l e) 1. c. p, 196. I) RV. i ¡5. ſeq. p. ;$9- b) loc. cie.
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ciffe. firmat hanc fufpicionem CLC A M P E G i 1 VI T R I Ñ G A E ‘ ob

ſeruatio, Medabberim non exacte tantum cum Dialecticis Graecorum con

ſpirare , fed testibus his iudaeis ab hac gente ortum accepiffe , immo Pauli

et Apollinis iam temporibus extitifi'e. AI’: quamuis haec non fine omni

fpecie et colore dicantura recte tamen illis opponitur id, quod fuperiori

libro euictum dedimus, et historia philoſophiae Iudaicae euidenter de

monstrat, iudaeos non maturiusphilofophari coepilfe fecundum Aristo

telem, quam vbi ex oriente pul l inter occidentales populos, praecipue

inter Saracenos, qui tum Hiſpaniae prouinciis plerisque imperabant, ha

bitare coeperint z nec'prius theologiam fuam habitu philofophiae Aristo

telicae amìciuìfîe, quam vbi exemplo saracenorum inducti fuerint Nec

magnopere vel Halleui vel Maimonides nos morari debet , genti fuae

hanc theologiam philofophia-am vindicantesz cum innumeris fere locis

niam comprobatum dederimus, nihil ſolennius apud ſuperbiffimam

Iudaeorum gentem elle , quam peregrinam eruditionem fibi vin

dicare , et origines eius ex ſuis aruis deriuari , quem fcopum

habuiffe , et libri Cojì’i, et doóîori: perplexorum auctorem ex

ipſis eorum verbis paulo curatius attento fatis apparebit Vt taceamus,

hoc illum loco ita hanc theologiam philofophicam deſcribere, vt indigna

videatur ludaeo legis peritiam ex fimplicioribus et purioribus fontibus hau?

rienti. Nec multum iuuat adductam Opinion-zm,v quod ludaei cum Chri

stianis inter populos libri ſiue eruditos ab Arabibus relati fuerint. Hoc ‘

enim non tam ad philofophiam in ſpecie, quam eruditionem generalem , -

imprimis vero ad artes elegantiores et humanitatis pertinere, ex fupra

dictis est manifestiffimum , fupponitque haec ratio id, de quo tamen quae- ~‘

fiio difceptatura nempe , inter iudaeos eruditionem aliquam inter Arabes

ſectantes, iam tum numeratos fuiffe hos Dialecticos. Tales autem iam

D. Pauli aetate exstitiffe, nemini Vitringa perfuaferita qui non fola ali- ‘

quali nominum conuenientia, fed rationibus euidentibus id demonstrari

postular. Relicto itaque hoc theologiae philofophicae et ſcholasticae in-f

ter Arabes cultae fonte, illi aut fponte fua tam egregie ſapuifl'e dicendi

ſunt, ex quo nempe philofophiam didicerunt :_ aut statuendum, a theo